
クラウドファンディング達成の御礼 

 

このたび私たちは、小児白血病の治療に有効な微生物由来分子の発見を目指し、クラウドファンディン

グに挑戦いたしました。本プロジェクトは、これまで私たちが培ってきた「微生物由来分子の機能解明お

よび新薬開発」の知見と技術を活かし、小児白血病に対する新たな治療薬の開発に取り組むものです。 

本研究は、消化器学と小児科学という異なる分野を融合させた、まったく新しい挑戦です。微生物と宿

主との相互作用を明らかにすることで、がん治療に革新をもたらすことを目指しています。 

この挑戦にご共感くださった数多くの皆様から、目標金額である 400 万円を大きく上回るご支援を

賜ることができました。心より御礼申し上げます。皆様の温かいご支援に支えられ、本プロジェクトはい

よいよ本格始動いたします。 

今後は、新薬開発に向けた研究の推進に加え、大学院生の研究テーマの創出にも取り組み、次世代の研

究者育成にも貢献してまいります。また、得られた研究成果は、論文発表や学会、講演会などを通じて

積極的に発信し、学術的・社会的貢献につなげていきたいと考えております。 

今後とも変わらぬご支援とご声援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

消化器先端医学講座 特任講師 小西 弘晃 

内科学講座 消化器内科学分野 教授 藤谷 幹浩 

  



ご芳名録 

D. Kato 高橋 賢治 村田 知輝 

NAOMI 高橋 秀一郎 太田 智之 

Y Miyuki 高橋悟 大久保仁史 

アンモナイト 高田 智章 竹中英泰 

オカチャン 高木 俊典 中津川裕美 

ツェトル真紀子 佐々木 貴弘 中島康雄 

旭川医科大学小児科学講座 佐藤 敬 中野 實 

医）丘のうえこどもクリニック  

坂田 葉子 

佐藤一也 猪狩智子 

医療法人社団みどりの里 

リバータウンクリニック 

三谷 久美子 津森祐樹 

医療法人社団土田こどもクリニック 山形 恒貴 田中宏樹 

井尻学見 山本 よし子 渡邊 泰男 

磯崎翔太郎 市川裕一 東海林 賀代 

稲川拓磨 篠邊孝修 藤井 常志 

稲村純季 小島 久子 藤岡知子 

横内 悟 小島 彰洋 病院遺伝子診療カウンセリング室  

蒔田芳男 

岡崎 秀子 小野田 翔 福井 重雄 

岡田 優二 森 義昭 平川賢史 

荻野 正夫 深川市立病院 小児科  

三浦 優利香 

北守 茂 

梶野浩樹 神宮寺桂子 末広こまどり 

岩間琢哉 盛一 健太郎 茂田 貴範 

岩﨑敦匡 西森あさみ 野村好紀 

久保 あつこ 西川 祐司 落合美恵子 

宮本 晶恵 青木尚美 林 宏泰 

結城 幸一 青木麻衣子 林 龍之介 

月寒こどもクリニック  

秋葉真弓 

石井 優  

NGCパートナーズ 代表 

林明宏 

原田 一道 石王 応知 鷲見宏之 

古本裕美 石田 真由実 澤田 康司 

後藤拓磨 川間一平 齊藤 文香 

工藤 俊子 前田志津子 齊藤 翔真 

更科 岳大 前田伸一 ナカイ セツコ 

（敬称略 順不同） 


